
CADERNO 2  1QUARTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2012Caderno 2 QUARTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2012

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 331030

Contrato: 4
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP), com 
a cessão, em regime de comodato, de aparelhos telefônicos 
móveis, assim como a transmissão de dados para acesso a 
internet.
Valor Total: 26.991,28
Data Assinatura: 16/01/2012
Vigência: 16/01/2012 a 15/01/2014
Registro de Preços: 14/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06122012545340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: TNL PCS S/A (Líder do Consórcio)
Endereço: R Jangadeiros, 48
CEP. 22420-010 - Rio de Janeiro/RJTelefone: 9131313084
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 330897

Processo: 2011/428921
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 019/2011 – CPC-
RC.
O Pregoeiro Oficial designado pela PORTARIA Nº 146/2011 – 
CPC-RC, no uso das atribuições que lhe são conferidas, resolve 
por ADJUDICAR o objeto do Pregão em epígrafe, às empresas 
BRASLOC – SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E 
ADMINISTRAÇÃO LTDA – EPP (CNPJ/MF nº 63.807.812/0001-
63) pela oferta do valor de R$ 4.560.000,00 (Quatro milhões 
quinhentos e sessenta mil reais), para a prestação dos serviços 
de limpeza, higienização, desinfecção e conservação de bens 
móveis e imóveis (lote I do pregão em epígrafe) e à empresa 
KRT PRESTADORA DE SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
LTDA – ME (CNPJ/MF nº 12.849.578/0001-04) pela oferta do 
valor de R$ 4.211.989,90 (Quatro mil milhões duzentos e onze 
mil novecentos e oitenta e nove reais e noventa centavos), para 
a prestação dos serviços de tele-atendimento e secretariado (lote 
II do pregão em epígrafe) para o atendimento das necessidades 
deste Centro de Perícias Científicas  Renato Chaves, em tudo 
observado as disposições constantes do termo de referência e da 
proposta apresentada pela empresa.
Belém, 17 de janeiro de 2012.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
Pregoeiro Oficial

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 330908

PORTARIA Nº 004 DE 12/01/2012-DAF
LAUDO MÉDICO N° 121018A/1
NOME: RAQUEL TERUMI ITO
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA: 5832160/1
PERÍODO: 06.12.2011 a 19.01.2012

PORTARIA Nº 005 DE 12/01/2012-DAF
LAUDO MÉDICO N° 120773A/1
NOME: MIGUEL JUSTINIANO DE V. ALVES
CARGO: Médico Legista  MATRÍCULA: 5209269/1
PERÍODO: 18 a 31.12.2011

LICENÇA PATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 330911

PORTARIA N º 003  DE 12/01/2012-DAF
NOME: LUIZ FERNANDES DE OLIVEIRA
CARGO: Perito Criminal  MATRÍCULA: 73687/1
PERÍODO: 07 a 16.12.2011
PORTARIA N º 002  DE 10/01/2012-DAF
NOME: MADSON SILVA DE CARVALHO
CARGO: Assist. Admin.  MATRÍCULA: 57190857/1
PERÍODO: 03 a 12.01.2012

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 330776

Número: 2
Assinatura: 07/01/2012
Valor: 8.400,00
Justificativa: Pelo presente fica apostilado o processo abaixo 
arrolado em decorrência da atualização da Dotação Orçamentária 
de 2012 e da prorrogação da vigência por 12 (doze) meses 
a contar do dia 08/01/2012 a 07/01/2013; Partes: Fundo de 
Saúde dos Servidores Militares e Instituto de Hematologia e 
Hemoterápia de Belém - IHEBE; Dotação Orçamentária: PI 
0000004728C, Fontes: 0101/0150, Natureza de Despesa: 
33.90.39.
Contrato: 1/2011
Ordenador: José Maria de Pina Fernandez

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 330819

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 066/2012-GS/SEAD DE 11 DE 

JANEIRO DE 2012
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 26 de outubro de 2011, publicado no Diário 
Oficial nº. 32.027 de 27.10.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 002/2012 de 05.01.2012;
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora CLAUDIA DO SOCORRO NUNES DA 
ROCHA, Id. Funcional nº. 57193764/1, ocupante do cargo de 
Assessora, para responder pela Coordenadoria de Tecnologias 
Inovadoras de Gestão – DDG/SEAD, durante o impedimento 
legal do titular ZENON BAJLUK, Id. Funcional nº. 57234699/1, 
no período de 09/01/2012 a 07/02/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 11 DE JANEIRO 
DE 2012.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício

PORTARIA DE FÉRIAS REGULAMENTARES
PORTARIA Nº. 022/2012-DAF/SEAD DE 11 DE 

JANEIRO DE 2012
SERVIDOR: PAULO JORGE PAIVA PEREIRA
ID. FUNCIONAL: 3210707/1
CARGO: AUXILIAR TÉCNICO
PERÍODO CONCESSIVO: 02/01/2012 a 31/01/2012
PERÍODO AQUISITIVO: 2010/2011

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº. 023/2012-DAF/SEAD DE 11 DE 

JANEIRO DE 2012
SERVIDOR: MARCOS ALVES DE OLIVEIRA
ID. FUNCIONAL: 57191385/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO CONCESSIVO TRANSFERIDO: 02/01/2012 a 
31/01/2012
NOVO PERÍODO CONCESSIVO: 01/07/2012 a 30/07/2012
PERÍODO AQUISITIVO: 2010/2011

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 020/2012-DAF/SEAD DE 11 DE JANEIRO 

DE 2012
SERVIDOR: GILSON OLIVEIRA PENNA
ID. FUNCIONAL: 5183820/2
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nº DE DIAS: 09 (NOVE DIAS)
PERÍODO: 22/12/2011 a 30/12/2011
LAUDO MÉDICO: 121178A/1

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 021/2012-DAF/SEAD DE 11 DE 

JANEIRO DE 2012
SERVIDORA: IVONE FURTADO PAIS
ID. FUNCIONAL: 6120245/1
CARGO: TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Nº DE DIAS: 15 (QUINZE DIAS)
PERÍODO: 06/12/2011 a 20/12/2011
LAUDO MÉDICO: 120880A/1

PORTARIA DE INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº. 0018/2012-DAF/SEAD DE 10 DE 

JANEIRO DE 2012
SERVIDORA: DEUSILENE PEREIRA DA SILVA
ID. FUNCIONAL: 51472419/6
CARGO: CHEFE DE GABINETE
PERÍODO CONCESSIVO INTERROMPIDO: A CONTAR DE 
05/01/2012
PERÍODO AQUISITIVO: 2011/2012

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331046

PORTARIA INTERROMPENDO PERÍODO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº. 025/2012-DAF/SEAD DE 16 DE 

JANEIRO DE 2012
SERVIDORA: JANETE DE SOUZA FERNANDES
ID. FUNCIONAL: 51855470/4
CARGO: GERENTE
PERÍODO CONCESSIVO INTERROMPIDO: A CONTAR DE 
12/01/2012

PORTARIAS DIVERSAS
PORTARIA INTERROMPENDO PERÍODO DE FÉRIAS

PORTARIA Nº. 026/2012-DAF/SEAD DE 16 DE JANEIRO 
DE 2012

SERVIDORA: FLAVIA FRANCINETE FERREIRA MACHADO
ID. FUNCIONAL: 57191343/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO CONCESSIVO INTERROMPIDO: A CONTAR DE 
10/01/2012

PORTARIA Nº 0064 DE 11 DE JANEIRO DE 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331055

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas,
Considerando a solicitação de realização de concurso público 
para o quadro de pessoal da Fundação Carlos Gomes;
Considerando o Processo nº. 2012/2143;
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora DIONE COLARES DE SOUZA, 
para compor a Comissão do Concurso Público C-166, para 
preenchimento de cargos do quadro de pessoal da Fundação 
Carlos Gomes, instituída pela PORTARIA Nº 1120 de 02.12.11, 
publicada no DOE nº 32.053 de 12.12.2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 11 de janeiro de 
2012
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício.


